
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  13/07/2022    

          Registro n°  141    

          Settore  Acquisti 

 

DETERMINAZIONE N° 141 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per manifestazione di interesse e contestuale preventivo per la 

fornitura di latte fresco, burro, panna e uova per il periodo 01.08.2022-31.07.2023 con 

possibilità di rinnovo e proroga tecnica di sei mesi per l’I.P.A.B. “La C.a.s.a.”. 

CIG 9293684EA4 - Presa d’atto procedura deserta 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

*********************** 

 Premesso che: 

 si è reso necessario attivare una nuova procedura per l’affidamento della fornitura di latte 

fresco, burro, panna e uova per il periodo 01.08.2022-31.07.2023, essendo in scadenza al 

31.07.2022 il contratto in essere con la Ditta Centrale del Latte S.p.a.; 

 Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze non ha 

attualmente attive convenzioni comparabili con quelli oggetto di procedura, alle quali poter 

eventualmente aderire ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge n° 488 del 23.12.1999; 

 con determinazione a contrarre n° 123 del 23.06.2022 si indiceva relativa procedura per 

l’affidamento della fornitura di latte fresco, burro, panna e uova per il periodo 01.08.2022-

31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di sei mesi; 

 l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” di Schio (VI) – Via Baratto, n. 39 ha pubblicato un avviso di 

manifestazione di interesse per individuare l’operatore economico, con il quale procedere ad 

un affidamento diretto, nel rispetto dell’art. 1 del D.L. 76/2020 recante "Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale" (cd. Decreto "Semplificazioni"), convertito con 

modificazioni, in Legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito dell’I.P.A.B. dal 24.06.2022 al 12.07.2022; 

 l’aggiudicazione della procedura avviene mediante valutazione dei criteri di seguito elencati:  

a) Criteri di selezione dei fornitori, evidenziando i criteri adottati per verificare la 

qualità dei propri fornitori per tutta la durata dei relativi rapporti commerciali. Esempio: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

sistemi di autocontrollo da questi adottati; qualità dei prodotti forniti; audit di parte terza 

sui fornitori; controlli di processo e di prodotto effettuati sui fornitori; 

b) Organizzazione aziendale, organigramma, descrizione delle professionalità dedicate 

agli aspetti afferenti la sicurezza alimentare, la qualità e gli aspetti igienico-sanitari; 

c) Certificazioni di qualità possedute; 

d) Procedura di tracciabilità dei prodotti offerti; 

e) Preventivo di spesa; 
 sono depositati presso l’Ufficio Acquisti dell’Ente i seguenti documenti della procedura: 

 Avviso di manifestazione di interesse e richiesta di preventivo; 

 Capitolato tecnico della fornitura; 

 Allegato n.1 – manifestazione di interesse; 

 Allegato n.2 – DGUE; 

 Allegato n.3 – Dichiarazione sostitutiva ex art. 80; 

 Allegato n.4 – Dichiarazione: 

 Allegato n.5 – Preventivo di spesa;  

 l’importo della fornitura, calcolato ai sensi dell’art.35, comma 4 del Codice, è il seguente: 

Importo  

a base d’asta 

per il periodo 

01.08.2022 – 

31.07.2023 

(esclusa iva) 

Eventuale 

rinnovo per 

il periodo 

01.08.2023 – 

31.07.2024 

(esclusa iva) 

Eventuale 

proroga 

tecnica di 

sei mesi 

(esclusa iva) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(esclusa iva) 

 

€ 52.000,00 € 52.000,00 € 26.000,00 € 130.000,00 

 sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi in 

quanto è esclusa l’esistenza di interferenze tra il personale del committente e quello 

dell’appaltatore; 

 il CIG per l’affidamento della fornitura di latte fresco, burro, panna e uova per il periodo 

01.08.2022-31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di sei mesi è il seguente: 

9293684EA4; 

 l’Avviso di manifestazione di interesse prevedeva la scadenza di presentazione delle offerte 

alle ore 23.59 del giorno 12.07.2022; 

 Considerato che entro il termine perentorio stabilito non è pervenuta alcuna offerta (come 

accertato sul sistema di Protocollo); 

 Visto il verbale di procedura andata deserta del 13.07.2022 che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento e conservato agli atti d’ufficio nell’apposito fascicolo della 

procedura; 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile del 

Procedimento dello stesso; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale di procedura deserta del 13.07.2022 del Responsabile del Procedimento 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento, conservato agli atti d’ufficio 

nell’apposito fascicolo della procedura; 

2. Di dichiarare deserta la procedura per l’affidamento della fornitura di latte fresco, burro, panna 

e uova per il periodo 01.08.2022-31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di sei 

mesi; 

3. Di provvedere alla pubblicazione dell’esito della procedura ai sensi della normativa in vigore; 

4. Di valutare l’opportunità di affidare la fornitura dei prodotti oggetto di procedura alla ditta 

Marr S.p.A. di Rimini, aggiudicataria della fornitura di generi alimentari vari dal 01.01.2022 al 

31.12.2024 a seguito di procedura aperta sopra soglia europea, CIG derivato 9081341FA7, 

considerato che il contratto in essere prevede, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del 

D.lgs. 50/2016, la facoltà per l’Ente committente di acquisti di ulteriori prodotti in misura non 

superiore al 25% del totale della fornitura prevista, per sopravvenute esigenze di servizio; 

5. Di incaricare, pertanto, l’Ufficio Approvvigionamenti a svolgere un’apposita istruttoria 

verificando la capienza contrattuale del contratto stipulato con la ditta Marr S.p.A. di Rimini in 

data 28.01.2022 prot. n.308 per la fornitura di generi alimentari vari dal 01.01.2022 al 

31.12.2024, tenendo conto della previsione di spesa per l’eventuale fornitura di latte fresco, 

burro, panna e uova; 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.  

 

 

   

                   

 

  

             

 

     

                

                 

 

 

 

                    

 

* ai sensi ex art. 3 c. 

2 D.Lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 

 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 

 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 

 

   * F. to 

 

_________________ 


